„Nondum Luna suos explevit menstrua
 „vultus,
 „Prodiderant volucres facinus memorabi-
 „le, acerbasque
 „Atque graves luerant sontes in corpore
 „poenas.
 „Quid memorem Archilochum crudeli
 „morte necatum?
 „Jam latuit necis auctor atrox, et credi-
 „didit amens,
 „Posse tegi tetram per longa silentia
 „caedem.
 „Pythius at facinus teturum detexit
 „Apollo,
 „Cumque homicida ferox sese ad delubra
 „ferebat,
 „Terruit ex adytis hunc tali carmine Phoe-
 „bus:
 „Vatem occidisti, à templo procul ito
 „profane.
 „Et dubitamus adhuc divinis parcere
 „Musis?
 „Credite, si veras reddunt oracula sor-
 „tes,
 „Nulla latere diu possunt malefacta re-
 „cessu,
 „Quae quis in occulto crudeli fraude per-
 „egit.

„Nam Deus in caecis spectat scelus omne
„cavernis,
„Quodque sit in tenebris, in lucem ex-
„trudit apertam.
„Sed nimium properas Henrice invise-
„re fines,
„Cognatosque tuos, si quos jam fata tu-
„lerunt
„Dura, tibi facile est alios acquirere ami-
„cos.
„Artibus Aeoniis, queis te decoravit A-
„pollo,
„Heus doleo nimium, vastata Bo-
„emia multis
„Cladibus et praedis, scelerato
„à milite factis,
„Vate minor quod erit docto, cui
„mitia solers
„De meliore luto fixit praecordia Ti-
„tan,
„Sparsit et ambrosiis cerebrum Tritonia
„succis.
„Multi sunt, vivuntque sacro sub
„Apolline, sed qui
„Nobiliore lyra caneret, mihi
„nemo repertus,
„Inventusque fuit: vivit Clinge-
„rius acri

„Et studio, et calamis et mentis
 „acumine quotquot
 „Terra Boema foveat gremio, nu-
 „tritque Poetas.
 „Ergo illum hospicii, et convictus jure
 „recepit
 „Urbis Pragiaceae cives, clarusque
 „Machaon
 „Huberus merito, veterem velut
 „hospes amicum.
 „Quem studiorum habuit socium
 „sub Levcoris urbe,
 „Tunc cum florebat studiis urbs illa, vi-
 „risque.
 „Musarumque domus, Carolina Aca-
 „demia, certam
 „Utendam dederat, qua currit Vltava,
 „sedem,
 „Vltava, qui curvas piscoso gurgite
 „ripas
 „Pulsat, et in levem fluxu devolvitur
 „Albim.
 „Dignus erat meliore loco, sed nostra
 „facultas
 „Evehere haud poterat talem pauperrima
 „Vatem,
 „Qui proceres inter mutata sorte locari
 „Debuit, et meruit magnatum accumbere
 „mensis.

„Si me non fallunt minimum praesagia
 „Vatem,
 „Ad melius fatum Clingerius ibit, et
 „Omnes
 „(Sic est humanus) salvere jubebit ami-
 „cos.
 „Musae aperite fores, et dura repagula
 „clathris
 „Detrahito, atque abitum faciles conce-
 „dite tutum.
 „Quodsi fata dabunt reducem, reduci da-
 „te sacram,
 „Quam meruit clarus virtute Poeta, co-
 „ronam.“
 „M. Johannes Chorinnus, Pro-
 „fessor Academiae Carolinae
 „Pragensis, scribebat in perpetuam
 „memoriam, Pridie Barth. Anno
 „M.DC.V.“

VII.

Hochzeitsgedichte.

- 21.) Eiusd. Carmen in honorem nuptiarum D. Johannis Duchoslai, Pragae. 1593. in 4. Diese Vermählung besang Chörin auf das Ansuchen des Bräutigams, was aus dem Schreiben des letzteren an den ersten ersichtlich ist.
- 22.) Eiusd. Carmen nuptiis D. Viti Dentulini à Turtlstein. Pragae, 1594. in 4. Man erlaube mir, es hier zu wiederholen. Es lautet:
- „*Illud adest tempus, quo vinitor impiger, ulmum
Nactus agris, ferro resecat, virgamque
Arboris includit, quae post maturior,
Sufficit, et dulces motante cacumine
Juncta mari volucris gracilem locat arbo
Consciaque interitus veluti, quae pro-*
„*ger, ulmum
feracis.
umbram
fructus.
ramis
nidum,
tulit, ovis*

„Incubat, et discit teneros excludere
 „pillos,
 „Ni fierent isthaec: legerent nec poma
 „nepotes,
 „Aera per liquidum, neque garrula lu-
 „deret ales,
 „Opportune igitur, passim dum tanta ge-
 „runtur,
 „Vite! tuae vitae pro tempore prospiri-
 „cis, et te
 „Virgineis juvenem componis commode
 „in ulnis.
 „Aetas amborum est vernis par floribus,
 „arbor
 „Non nisi quae floret, foetu jucunda gra-
 „vescit:
 „Arida quae senio, viridi removetur ab
 „horto,
 „Sic in conjugio est. Sed te dulcissime
 „Vite!
 „Arbitror uberius Latio cognosse sub an-
 „tro,
 „Antro, quod flexo piscosus Vultava
 „cursu
 „Praeterit, atque à se turritas separat
 „Vrbes.
 „Temporibus priscis hymenacis apta Ju-
 „ventus

„Foemineum varie sibi concinnavit amo-
 „rem,
 „Et varie ingressa est socium cum com-
 „pare lectum:
 „Servitio Jacob, David Rex sanguine,
 „raptu
 „Romulei cives, lucta Tyrinthius
 „Heros,
 „Megarides cursu. Gentes superesse
 „feruntur,
 „Quae proprias ducunt secum ad spectacula
 „natas
 „Pugna ubi dura procis, videant robusta
 „ut eorum
 „Facta, legantque sibi charum ex virtu-
 „te maritum:
 „Quanto rectius hic, quod utraque ex-
 „parte, duorum
 „Est spectata animi probitas, et vita pu-
 „dica,
 „Quae tibi sponge recens, uni servate pu-
 „ellae,
 „Has peperit taedas, et castae Virginis
 „usum?
 „Si Paris äeriis Phrygiae sub montibus
 „Idae
 „Divarum motas de forma sistere lites,
 „Nunc vellet judex, ipso vel judice,
 „forma

„Haec certare tribus possit speciosa dea-
 „bus:
 „Si decimam Phoebus pateretur adesse
 „Camaenam:
 „In sacrum optaret decimam hanc admit-
 „tere coetum,
 „Nam reor illarum positas hac Virgine,
 „dotes,
 „Ni verus fallit me animi index, grata
 „venustas.
 „Jam mihi felices precor ambo vivite et
 „ipsos
 „Dum vobis ver illud amabile, carpite
 „flores.
 „Vita cito cursu properat, rugosa sene-
 „ctus
 „Cum gemitu, sero teneros reminiscitur
 „annos.
 „Sic Philomela canit dum ver est, dum
 „gravat aestus,
 „Desinit, et nullos iterat moestissima
 „cantus.“